1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2025  № 1593
	О внесении изменения в Правила использования водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Правила использования водных объектов, расположенных на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 24.02.2025 № 256, дополнив разделом 8 следующего содержания:
«8. Особо охраняемые водные объекты

8.1 Водные объекты или их части, имеющие особое природоохранное, научное, культурное, эстетическое, рекреационное и оздоровительное значение, могут быть признаны особо охраняемыми водными объектами.

8.2 Статус, режим особой охраны и границы территорий, в пределах которых расположены такие водные объекты, устанавливаются в соответствии с законодательством об особо охраняемых природных территориях.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - главного архитектора Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (А.А.Чевплянский).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

                                                         А.М. Егикян